闽劳鉴〔2020〕10号

关于在全省开展专项职业能力考核考评员培训考核认证的通知

[bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK6]各设区市职业技能鉴定指导中心，平潭综合实验区人力资源公共服务中心，各省属职业技能鉴定站：
    为加强专项职业能力考核考评人员队伍建设，提升专项职业能力考核管理水平，确保专项职业能力考核质量，经研究，决定开展2020年福建省专项职业能力考核考评员（以下简称专项考评员）培训考核认证工作，现将有关事项通知如下：
一、考评项目申报范围
专项考评员申报的项目应在福建省人力资源和社会保障厅公布的闽人社文〔2018〕122号、闽人社办〔2019〕78号、闽人社办〔2019〕249号三批次专项目录清单的项目内，详见附件1。
二、申报条件
申报参加培训考核认证的人员应掌握所申报的专项职业能力考核项目的专业知识和技能，具有良好的职业道德和敬业精神，廉洁奉公，办事公道，作风正派，男性25至65周岁，女性25至60周岁,且具备以下条件之一：
1．参加工作五年以上且持有专项职业能力考核证书者，可申报对应项目专项考评员。
[bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK3]2．根据专项职业能力考核项目对应表（附件2），参加工作五年以上且持有计算机信息高新技术考试证书，成绩达到优秀（90分以上）者，可申报对应项目专项考评员；
3．持有高级工（以上）相关职业资格证书，可申报对应项目专项考评员。（职业名称对照表见附件3）
三、培训方式与内容
1．考评员培训采用在线培训方式。
2．登录方式。各职业技能鉴定站可登陆福建省职业资格工作网（www.fjosta.org.cn），点击主页“网上考务系统--福建省考评员在线培训系统”栏目，使用鉴定机构站点编号登录福建省考评员在线培训系统（参照登录界面的“使用手册”），创建站点所申报的学员培训账号，注册成功后，由学员登录账号，根据提示完整填写相关信息后提交，完成在线申报。
3．培训内容
专项考评员具体培训考核内容见（附件4）。
四、收费标准
初次申报考评员费用400元/人次,开具税务发票。
五、申报材料
初次申报考评员根据鉴定站所属属地管理原则填写对应的《福建省专项职业能力考核考评员初次申报表》一式二份，提供有效身份证件复印件一份，近两年内免冠一寸照片三张，并根据申报条件提供相应资格材料。
六、有关工作要求
1．市属职业技能鉴定站将申报材料上报至所属市职业技能鉴定指导中心（以下简称市中心），并登录考评员在线培训系统完成对申报学员的在线审核；各市中心在6月29日前完成对学员申报材料的审查，并登录考评员在线培训系统完成对申报学员的在线审核，同时将“申报汇总表”及相关个人申报材料上报至省职业技能鉴定指导中心（以下简称省中心）复核。
2．省属职业技能鉴定站在6月29日前完成对学员申报材料的审查，并登录考评员在线培训系统完成对申报学员的在线审核，同时将“申报汇总表”及相关个人申报材料上报至省中心。
3．通过省中心复核的学员，在7月15日前完成缴费工作。根据收费标准，将费用转账至省中心收款账户，或由职业技能鉴定站统一转账，转账成功后将转账凭证拍照或扫描上传至考评员在线培训系统转账凭证上注明学员姓名（备注发票抬头若无备注，默认按转账名称开票）。
缴费账户名称：福建省职业技能鉴定指导中心
开户银行：中信银行福州分行
账号：7341010182600181260
4．资格审核通过后，学员即可登录在线系统学习, 并按时完成在线学习及考试，时限8月30日之前。
5．省中心联系方式
培训科联系电话：0591-87519908
业务拓展科（技术支持）联系电话：0591-87527909
电子邮箱：jnjd03@rst.fujian.gov.cn
收件地址：福州市鼓楼区七星井龙山里14号龙山大厦6层培训科
6．请各市中心及时将此文转发给市属职业技能鉴定站，并作好汇总上报工作。
七、考核与发证
完成在线系统学习内容并通过考试合格者，省中心将颁发由国家人力资源和社会保障部统一印制省中心核准的《国家职业技能鉴定考评员》证卡。

附件：1.福建省专项职业能力考核目录表（2020年）
2.福建省专项职业能力考核项目与原计算机信息高新技术考试模块对应表（信息技术类）
3.福建省专项职业能力考核项目对应表（普通类）
4.福建省专项职业能力考核考评员培训内容
5.福建省专项职业能力考核考评员初次申报表
（省属）
6.福建省专项职业能力考核考评员初次申报表
（市属）
7.福建省专项职业能力考核考评员初次申报汇
总表

福建省职业技能鉴定指导中心
2020年6月5日

附件1：
福建省专项职业能力考核目录表
（2020年）
	序号
	名称
	项目类别
	序号
	名称
	项目类别

	1
	服装缝纫
	普通类
	28
	互联网产品原型设计
	普通类

	2
	汽车美容
	普通类
	29
	商旅服务
	普通类

	3
	汽车音响改装
	普通类
	30
	品牌营销策划
	普通类

	4
	塑钢门窗制作
	普通类
	31
	运动场地施工与维护
	普通类

	5
	单片机快速开发
	普通类
	32
	茶饮调配
	普通类

	6
	汽车综合检测与诊断
	普通类
	33
	漆艺髹饰
	普通类

	7
	口腔固定工艺
	普通类
	34
	古琴制作技艺
	普通类

	8
	灰土回填
	普通类
	35
	厦门珠绣手工技艺
	普通类

	9
	墙面刷涂
	普通类
	36
	厦门漆线雕技艺
	普通类

	10
	室内瓷砖铺贴
	普通类
	37
	传统香制作技艺
	普通类

	11
	卫生器具安装与配管
	普通类
	38
	泉州张坂木雕
	普通类

	12
	陕西面皮制作
	普通类
	39
	惠安石雕
	普通类

	13
	西安羊肉泡馍制作
	普通类
	40
	德化瓷烧制技艺
	普通类

	14
	手工编织
	普通类
	41
	安溪竹藤编
	普通类

	15
	手工钩织
	普通类
	42
	漳州木偶头雕刻
	普通类

	16
	丝网花制作
	普通类
	43
	漳绣技艺
	普通类

	17
	单片机应用
	普通类
	44
	漳浦剪纸
	普通类

	18
	纺织面料成分检测
	普通类
	45
	根雕
	普通类

	19
	机织小样织样
	普通类
	46
	面包烘焙
	普通类

	20
	大圆机挡车
	普通类
	47
	仿宋点茶
	普通类

	21
	针织大圆机调试
	普通类
	48
	铁器工艺品制作
	普通类

	22
	花卉栽培
	普通类
	49
	古建筑修复
	普通类

	23
	家具组装
	普通类
	50
	钢琴调律
	普通类

	24
	家具配件包装
	普通类
	51
	锁具修理
	普通类

	25
	家具喷涂
	普通类
	52
	轮胎制作
	普通类

	26
	家具砂磨
	普通类
	53
	食品规范操作控制
	普通类

	27
	灯具安装
	普通类
	54
	垃圾分类处置
	普通类

	序号
	名称
	项目类别
	序号
	名称
	项目类别

	55
	五金制品包装
	普通类
	84
	防火安全操作
	普通类

	56
	精密铜管设备维修
	普通类
	85
	多旋翼无人机装调与操控
	普通类

	57
	精密铜管制造
	普通类
	86
	工业机器人焊接
	普通类

	58
	塑料注塑
	普通类
	87
	新能源汽车充电桩安装与维护
	普通类

	59
	食品雕刻
	普通类
	88
	新能源汽车高压部件检测与维护
	普通类

	60
	电动自行车维修
	普通类
	89
	新能源汽车动力电池系统检测与维护
	普通类

	61
	竹家具制作
	普通类
	90
	叉车操作
	普通类

	62
	竹器编织
	普通类
	91
	叉车维保
	普通类

	63
	书刊平装装订
	普通类
	92
	观光车驾驶
	普通类

	64
	藤器纺织
	普通类
	93
	道路清障车操作
	普通类

	65
	创新创业
	普通类
	94
	装载机操作
	普通类

	66
	升学指导
	普通类
	95
	挖掘机操作
	普通类

	67
	家庭教育指导
	普通类
	96
	电梯维保
	普通类

	68
	学前英语教育
	普通类
	97
	电梯应急处置
	普通类

	69
	幼儿艺术教育
	普通类
	98
	游乐设施操作
	普通类

	70
	婴幼儿早期教育指导
	普通类
	99
	游乐设施维保
	普通类

	71
	香道技艺
	普通类
	100
	锅炉操作
	普通类

	72
	城市轨道交通车站客运服务
	普通类
	101
	锅炉水质化验
	普通类

	73
	地铁站务
	普通类
	102
	压力容器操作
	普通类

	74
	地铁车辆检修
	普通类
	103
	压力管道巡检维护
	普通类

	75
	硅藻泥工艺操作
	普通类
	104
	起重机维保
	普通类

	76
	鞋面车缝
	普通类
	105
	起重机操作
	普通类

	77
	服装版型技术
	普通类
	106
	变电设备运行与维护
	普通类

	78
	玉石雕刻
	普通类
	107
	高低压配电柜操作与调试
	普通类

	79
	玉石精雕
	普通类
	108
	光伏电站施工
	普通类

	80
	保健推拿
	普通类
	109
	光伏电站运行与维护
	普通类

	81
	足部按摩
	普通类
	110
	光伏发电系统设计
	普通类

	82
	家事服务
	普通类
	111
	火电厂集控运行
	普通类

	83
	病患陪护
	普通类
	112
	机电设备安装与调试
	普通类

	名称
	名称
	项目类别
	序号
	名称
	项目类别

	113
	老人照护
	普通类
	142
	配电线路运行与维护
	普通类

	114
	建盏制作
	普通类
	143
	配电营业
	普通类

	115
	意式咖啡制作
	普通类
	144
	配电自动化终端运行与维护
	普通类

	116
	单品咖啡制作
	普通类
	145
	膳食营养搭配
	普通类

	117
	茶叶制作
	普通类
	146
	瑜伽健身指导
	普通类

	118
	汽车导购与销售
	普通类
	147
	情绪疏导
	普通类

	119
	酒类品鉴
	普通类
	148
	礼仪指导
	普通类

	120
	美妆设计
	普通类
	149
	职场礼仪
	普通类

	121
	切花装饰
	普通类
	150
	服装模特展示
	普通类

	122
	收银操作
	普通类
	151
	服饰色彩搭配
	普通类

	123
	动车乘务
	普通类
	152
	餐厅服务
	普通类

	124
	工程测量
	普通类
	153
	快递收发与派送
	普通类

	125
	传感器应用
	信息技术类
	154
	Access数据库应用
	信息技术类

	126
	无线局域网测试与维护
	信息技术类
	155
	SQL Server数据库应用
	信息技术类

	127
	电子商务运营推广
	信息技术类
	156
	Visual FoxPro数据库应用
	信息技术类

	128
	电子商务客户关系管理
	信息技术类
	157
	3D Studio MAX图形图像处理
	信息技术类

	129
	电子商务仓储配送管理
	信息技术类
	158
	3D Studio MAX图形图像专业处理
	信息技术类

	130
	跨境电商运营管理
	信息技术类
	159
	CorelDraw图形图像处理
	信息技术类

	131
	大数据分析应用
	信息技术类
	160
	CorelDraw图形图像专业处理
	信息技术类

	132
	3D打印机组装与维护
	信息技术类
	161
	Illustrator图形图像处理
	信息技术类

	133
	3D打印设计与应用
	信息技术类
	162
	Photoshop图形图像处理
	信息技术类

	134
	办公软件应用操作
	信息技术类
	163
	Photoshop图形图像专业处理
	信息技术类

	135
	办公软件应用专业操作
	信息技术类
	164
	计算机网络综合管理
	信息技术类

	136
	flash二维动画制作
	信息技术类
	165
	计算机网络综合专业管理
	信息技术类

	137
	flash二维动画专业制作
	信息技术类
	166
	网页制作Dreamweaver应用
	信息技术类

	138
	用友会计软件应用
	信息技术类
	167
	网页制作Flash应用
	信息技术类

	139
	用友会计软件专业应用
	信息技术类
	168
	网页制作FrontPage应用
	信息技术类

	140
	计算机程序Java专业设计
	信息技术类
	169
	网页制作三剑客软件综合应用
	信息技术类

	141
	计算机程序.net专业设计
	信息技术类
	170
	网页制作三剑客软件综合专业应用
	信息技术类

	序号

	名称
	项目类别
	序号
	名称
	项目类别

	171
	计算机程序C#设计
	信息技术类
	189
	微机组装调试及维修
	信息技术类

	172
	计算机程序C++设计
	信息技术类
	190
	微机专业组装调试及维修
	信息技术类

	173
	计算机程序VB设计
	信息技术类
	191
	物联网系统开发应用
	信息技术类

	174
	安卓应用软件专业设计
	信息技术类
	192
	物联网系统开发专业应用
	信息技术类

	175
	AutoCAD计算机辅助设计
	信息技术类
	193
	虚拟现实设计与制作
	信息技术类

	176
	AutoCAD计算机辅助专业设计
	信息技术类
	194
	虚拟现实专业设计与制作
	信息技术类

	177
	Protel计算机辅助设计
	信息技术类
	195
	因特网ASP设计专业制作
	信息技术类

	178
	建筑信息模型(BIM)工程造价
	信息技术类
	196
	电子商务网站与小程序专业制作
	信息技术类

	179
	建筑信息模型(BIM)建模
	信息技术类
	197
	信息安全管理
	信息技术类

	180
	Windows局域网管理
	信息技术类
	198
	信息安全专业管理
	信息技术类

	181
	Windows局域网专业管理
	信息技术类
	199
	嵌入式专业开发
	信息技术类

	182
	maya三维动画专业制作
	信息技术类
	200
	Web前端专业开发
	信息技术类

	183
	pro-E三维建模设计
	信息技术类
	201
	工业机器人操作与示教
	信息技术类

	184
	pro-E三维建模专业设计
	信息技术类
	202
	工业机器人基本编程与维护
	信息技术类

	185
	UG三维建模设计
	信息技术类
	203
	渔业养殖环境监测
	信息技术类

	186
	UG三维建模专业设计
	信息技术类
	204
	区块链智能合约开发
	信息技术类

	187
	After Effects视频编辑
	信息技术类
	205
	区块链系统管理
	信息技术类

	188
	Premiere视频编辑
	信息技术类
	206
	人工智能计算机视觉开发
	信息技术类

附件2
福建省专项职业能力考核项目与
原计算机信息高新技术考试模块对应表
(信息技术类)
	序号
	专项职业能力考核项目
	原模块名称

	1
	3D打印机组装与维护
	3D打印机组装与维护中级

	2
	3D打印设计与应用
	3D打印设计与应用中级

	3
	办公软件应用操作
	办公软件应用中级

	4
	办公软件应用专业操作
	办公软件应用高级

	5
	flash二维动画制作
	二维动画制作(flash) 中级

	6
	flash二维动画专业制作
	二维动画制作(flash) 高级

	7
	用友会计软件应用
	会计软件应用用友软件中级

	8
	用友会计软件专业应用
	会计软件应用用友软件高级

	9
	计算机程序Java专业设计
	计算机程序设计(java) 高级

	10
	计算机程序.net专业设计
	计算机程序设计(.net) 高级

	11
	计算机程序C#设计
	应用程序设计编制VC＃.net中级

	12
	计算机程序C++设计
	应用程序设计编制VC++6.0中级

	13
	计算机程序VB设计
	应用程序设计编制VB中级

	14
	安卓应用软件专业设计
	计算机程序设计android应用开发高级

	15
	AutoCAD计算机辅助设计
	计算机辅助设计autocad中级

	16
	AutoCAD计算机辅助专业设计
	计算机辅助设计autocad高级

	17
	Protel计算机辅助设计
	计算机辅助设计Protel中级

	18
	建筑信息模型(BIM)工程造价
	建筑信息模型（BIM）工程造价中级

	19
	建筑信息模型(BIM)建模
	建筑信息模型（BIM）建模中级

	20
	Windows局域网管理
	局域网管理win2000 server中级

	21
	Windows局域网专业管理
	局域网管理win2000 server高级

	22
	maya三维动画专业制作
	三维动画制作(maya)高级

	23
	pro-E三维建模设计
	三维建模设计pro-E中级

	24
	pro-E三维建模专业设计
	三维建模设计pro-E高级

	25
	UG三维建模设计
	三维建模设计UG中级

	26
	UG三维建模专业设计
	三维建模设计UG高级

	27
	After Effects视频编辑
	视频编辑After Effect中级

	28
	Premiere视频编辑
	视频编辑Premiere中级

	29
	Access数据库应用
	数据库应用Access中级

	30
	SQL Server数据库应用
	数据库应用Sql server中级

	31
	Visual FoxPro数据库应用
	数据库应用visual foxpro中级

	32
	3D Studio MAX图形图像处理
	图形图像处理3dmax中级

	33
	3D Studio MAX图形图像专业处理
	图形图像处理3dmax高级

	序号
	专项职业能力考核项目
	原模块名或职业工种

	34
	CorelDraw图形图像处理
	图形图像处理coreldraw中级

	35
	CorelDraw图形图像专业处理
	图形图像处理coreldraw高级

	36
	Illustrator图形图像处理
	图形图像处理illustrator中级

	37
	Photoshop图形图像处理
	图形图像处理photoshop中级

	38
	Photoshop图形图像专业处理
	图形图像处理photoshop高级

	39
	计算机网络综合管理
	网络管理中级

	40
	计算机网络综合专业管理
	网络管理高级

	41
	网页制作Dreamweaver应用
	网页制作dreamweaver中级

	42
	网页制作Flash应用
	网页制作 flash中级

	43
	网页制作FrontPage应用
	网页制作frontpage中级

	44
	网页制作三剑客软件综合应用
	网页制作三剑客合一中级

	45
	网页制作三剑客软件综合专业应用
	网页制作三剑客合一高级

	46
	微机组装调试及维修
	微型计算机安装调试维修中级

	47
	微机专业组装调试及维修
	微型计算机安装调试维修高级

	48
	物联网系统开发应用
	物联网应用中级

	49
	物联网系统开发专业应用
	物联网应用高级

	50
	虚拟现实设计与制作
	虚拟现实设计与制作中级

	51
	虚拟现实专业设计与制作
	虚拟现实设计与制作高级

	52
	因特网ASP设计专业制作
	因特网应用ASP.net高级

	53
	电子商务网站与小程序专业制作
	因特网应用IE中级

	54
	信息安全管理
	信息安全管理中级

	55
	信息安全专业管理
	信息安全管理高级

	56
	嵌入式专业开发
	计算机程序设计嵌入式开发高级

附件3：
福建省专项职业能力考核项目对应表
(普通类)
	序号
	专项职业能力考核项目
	原模块名或职业工种

	1
	服装缝纫
	服装缝纫工

	2
	汽车美容
	汽车维修工

	3
	汽车音响改装
	汽车维修工

	4
	汽车综合检测与诊断
	汽车维修工

	5
	口腔固定工艺
	口腔修复工

	6
	无线局域网测试与维护
	计算机网络管理

	7
	灰土回填
	抹灰工

	8
	墙面刷涂
	建筑油漆工

	9
	陕西面皮制作
	中式烹调师

	10
	西安羊肉泡馍制作
	中式烹调师

	11
	手工编织
	工艺品染织品制作工

	12
	手工钩织
	工艺品染织品制作工

	13
	纺织面料成分检测
	纺织纤维检验工

	14
	机织小样织样
	图案打样工

	15
	大圆机挡车
	圆机操作工

	16
	针织大圆机调试
	圆机操作工

	17
	花卉栽培
	花卉园艺工

	18
	家具组装
	家具设计师

	19
	家具配件包装
	家具设计师

	20
	家具喷涂
	家具设计师

	21
	家具砂磨
	家具设计师

	22
	五金制品包装
	日用五金制品制作工

	23
	塑料注塑
	塑料注塑工、塑料制品成型制作工

	24
	食品雕刻
	中式烹调师

	25
	竹家具制作
	竹藤制品加工工

	26
	竹器编织
	竹藤制品加工工

	27
	书刊平装装订
	装订工

	28
	藤器纺织
	竹藤制品加工工

	29
	创新创业
	创业咨询师

	30
	鞋面车缝
	制鞋工

	31
	服装版型技术
	服装设计定制工

	32
	电子商务运营推广
	电子商务师

	33
	电子商务客户关系管理
	电子商务师

	34
	电子商务仓储配送管理
	电子商务师

	序号
	专项职业能力考核项目
	原模块名或职业工种

	35
	玉石雕刻
	工艺品雕刻工

	36
	玉石精雕
	工艺品雕刻工

	37
	保健推拿
	保健按摩师、保健刮痧师

	38
	足部按摩
	保健按摩师、保健刮痧师

	39
	家事服务
	家政服务员

	40
	病患陪护
	养老护理员

	41
	老人照护
	养老护理员

	42
	建盏制作
	陶瓷工艺师

	43
	意式咖啡制作
	咖啡师

	44
	单品咖啡制作
	咖啡师

	45
	茶叶制作
	茶叶加工工

	46
	酒类品鉴
	品酒师

	47
	美妆设计
	化妆师

	48
	切花装饰
	花卉园艺工

	49
	收银操作
	收银员

	50
	工程测量
	工程测量员、测量放线工

	51
	茶饮调配
	饮料调配工

附件4：
福建省专项职业能力考核考评员培训内容
	序号
	普通类
	信息技术类

	1
	技能人才评价政策法规
	技能人才评价政策法规

	2
	专项职业能力考核项目介绍
	专项职业能力考核项目介绍

	3
	专项职业能力考核考试流程
	专项职业能力考核考试流程

	4
	专项职业能力考核考核规范与试卷编写要求
	专项职业能力考核考核规范与试卷编写要求

	5
	专项职业能力考核现场考评规范
	专项职业能力考核现场考评规范

	6
	考试异常处理
	信息技术类专项职业能力考核的各项技术要求

	7

	考试异常处理

	8

	改卷工作规范

附件5
福建省专项职业能力考核考评员初次申报表（省属）
	姓   名

	性 别

	出生年月

	一寸照片

	文化程度

	身份证号码

	参加工作时间

	专业职称
或职业资格

	联系电话

	符合何种申报条件打“√”
	□1. 参加工作五年以上且持有专项职业能力考核证书者，可申报对应项目专项职业能力考核考评员。
□2.参加工作五年以上且持有计算机信息高新技术考试证书，成绩达到优秀（90分以上），可申报对应项目专项职业能力考核考评员。
□3、持有高级工（以上）相关职业资格证书，可申报对应项目专项考评员。

	申报承诺

	本人承诺所填报信息和所附材料真实有效，各项材料符合申报条件要求，愿意承担不实承诺的法律责任。
                                   承诺人签字:

	工作单位

	从事本职业年限

	拟报何项目
考评员

	  附件内对应项目序号（   ）

	工作
简历

	推荐站点意见

                                          年   月   日（盖章）

	省职业技能鉴定指导中心意见

    年   月   日（盖章）

附件6
福建省专项职业能力考核考评员初次申报表（市属）
	[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]姓   名

	性 别

	出生年月

	一寸照片

	文化程度

	身份证号码

	参加工作时间

	专业职称
或职业资格

	联系电话

	符合何种申报条件打“√”
	□1. 参加工作五年以上且持有专项职业能力考核证书者，可申报对应项目专项职业能力考核考评员。
□2.参加工作五年以上且持有计算机信息高新技术考试证书，成绩达到优秀（90分以上），可申报对应项目专项职业能力考核考评员。
□3、持有高级工（以上）相关职业资格证书，可申报对应项目专项考评员。

	申报承诺

	本人承诺所填报信息和所附材料真实有效，各项材料符合申报条件要求，愿意承担不实承诺的法律责任。
                                   承诺人签字:

	工作单位

	从事本职业年限

	拟报何项目
考评员

	  附件内对应项目序号（   ）

	工作
简历

	推荐站点意见

                                          年   月   日（盖章）

	设区市
职业技能鉴定指导
中心意见

    年   月   日（盖章）

 (
18
)
附件7
福建省专项职业能力考核考评员初次申报汇总表
填报单位：
	序号
	姓  名
	性
别
	身份证号码
	出生
年月
	文化
程度
	现工作单位
	从事本
职业年限
	现专业职称或职业资格证书等级
	拟报何项目考评员
	联系电话

	省指导中心经办人员审核意见：

（签字）：
                            年    月    日
	省指导中心科室领导和分管领导审查意见：

（签字）：
                               年    月    日
	省指导中心领导审批意见：

（签字）：
                               年   月    日

[bookmark: _GoBack]                                                             福建省职业技能鉴定指导中心           2020 年6月5日印发